" die welke ons toegezonden werd, geschreven door uw jeugdige leer- 

(1) Dilecto filio Presbitero Ioanni Bosco Augustum Taurinorum Pius PP. IX 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. Gratae Nobis fuere tum litterae, a 

Te die 13 proximi mensis Aprilis datae, tum aliae, quas Nobis scripserunt isti juvenes 

Tuae institutioni traditi, quasque ad Nos misisti. Namque ex iisdem litteris novimus 

quae quantaque sit Filialis tua et eorundem juvenum erga Nos, et hanc Petri Cathedram 

fides, pietas et observantia et quam acerbus tuus et illorum dolor ac luctus propter 

nequissimos sacrilegosque ausus contra civilem Nostrum, et huius Apostolicae Sedis 

principatum, ab iis hominibus admissos qui acerrimum catholicae Ecclesiae, eidemque Sedi 

bellum inferentes, jura omnia divina et humana conculcare non dubitant. Equidem 

hujusmodi egregii Tui, et eorundum juvenum sensus omni certe laude digni non leve nobis 

attulerunt solatium inter maximas, quibus premimur, amaritudines. Optamus autem vehemen-

ter ut pergas cum eisdem juvenibus ferventissimas diviti in misericordia Deo sine inter-

missione fundere preces, ut   ab Ecclesia sua sancta tot tantasque avertat calamitates, 

eamque novis ac splendidioribus ubique terrarum exornet et augeat triomphis, Nosque 

adiuvet et consoletur in omni tribulatione Nostra. Dum autem debitas Tibi, iisdemque 

juvenibus agimus gratias pro munere ad Nos misso, caelestium omnium munerum auspicem, et 

praecipue Paternae Nostrae charitatis testem Apostolicam Benedictionem intimo cordis 

affectu Tibi et commemoratis juvenibus peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die 21 Maii Anno 1860. 

Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.    Pius PP. IX 
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" lingen. Uit deze brieven hebben wij kunnen leren hoe groot in U      

" en in de jongens zelf de trouw, de liefde en de kinderlijke volg-         

" zaamheid zijn ten opzichte van ons en ten opzichte van de Stoel       

" van Petrus, en hoe diep de smart en het verdriet over de schande-      

" lijke en heiligschennende aanslagen op ons werelds vorstendom        

" en op de Apostolische Stoel, bedreven door lieden die een hefti- 

" ge strijd voeren tegen de Katholieke Kerk en tegen de Heilige,               

" Stoel zelf en die niet aarzelen alle goddelijke en menselijke                 

" rechten met voeten te treden.                                                

"    Deze edele gevoelens van U en van de jongens, zijn waar-